
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE

Reg. Part. N.   110 

Registro Generale Determinazioni N. 1186 

Sondrio, li 21/10/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI 1 ISTRUTTURE CONTABILE – AREA DEGLI ISTRUTTORI – 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Richiamato l'art. 107 del d. lgs. 267/2000;

Premesso che:
- con propria determinazione reg. gen. n. 1053/2024 veniva indetto il concorso pubblico in 
oggetto;
- il relativo bando di concorso è stato pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento dal 18 
settembre al 18 ottobre 2024; 

Dato atto che entro il 18 ottobre 2024, termine fissato dal bando per la presentazione delle 
domande, sono pervenute complessivamente n. 13 domande, di cui:
- 10 ammissibili in quanto conformi alle prescrizioni del bando stesso;
- 1 ammissibile con riserva di regolarizzazione come meglio specificato nel dispositivo;
- 2 non ammissibili in quanto in possesso di un titolo di studio non conforme a quanto richiesto 
dall’art. 3, comma 1, lettera e) del bando in quanto il diploma dichiarato dai candidati non è di 
natura tecnico-commerciale;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale 
provv. n. 93/2023/UP valida fino al 31/12/2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso

DETERMINA

1) di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di un istruttore contabile, area degli istruttori, indetto con 



determinazione reg. gen. n. 1053/2024, i seguenti candidati, identificati con il codice 
candidatura attribuito dal portale inPA, nel rispetto della normativa sulla riservatezza dei dati 
personali:

n. CODICE CANDIDATURA

1 Z84A5F3B9K

2 7CCXQA89EV

3 3GQPNZMWYS

4 3R7MYBZBQE

5 5NCRF2ZCSS

6 QZVADG4KK8

7 5YBM4YFEVY

8 VNSYBH24VP

9 VM6QCGD5WY

10 VM884FG21G

2) di ammettere con riserva, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del vigente regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi al concorso pubblico per titoli ed esami per 
l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di un istruttore contabile, area degli istruttori, 
indetto con determinazione reg. gen. n. 1053/2024, il candidato identificato dal codice 
PE4AQPQB89, per mancanza del versamento di cui all’art. 4 del bando di concorso, dando allo 
stesso la possibilità di regolarizzare la domanda mediante presentazione della ricevuta di 
pagamento entro il 28 ottobre 2024;

3) di escludere dal concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di un istruttore contabile, area degli istruttori, indetto con 
determinazione reg. gen. n. 1053/2024, i candidati identificati come segue, per i motivi 
appresso indicati:

n CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE

1
GKUMQMHBB8

Il titolo di studio dichiarato nella domanda non è un diploma 
di maturità tecnico-commerciale come richiesto dall’art. 3, 
comma 1, lett. e) del bando

2
1NAU3714ZD

Il titolo di studio dichiarato nella domanda non è un diploma 
di maturità tecnico-commerciale come richiesto dall’art. 3, 
comma 1, lett. e) del bando

4) di dare atto che, stante il numero dei candidati ammessi, non avrà luogo la preselezione di 
cui all’art. 10, comma 4, del bando;

5) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell'archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al servizio personale;
- ai candidati esclusi.

Per Il dirigente del settore servizi istituzionali
Il responsabile del servizio personale delegato

Nicoletta Scarinzi
  (firmato digitalmente)




